[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2020                      г. Новоалтайск                            № 758
О внесении изменений в постановление Администрации города Новоалтайска от 23.12.2015 № 2704
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Новоалтайского городского Собрания депутатов от 18.12.2018 №31 «О бюджете городского округа города Новоалтайска на 2019 год», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новоалтайска, утвержденным постановлением Администрации города Новоалтайска от 25.05.2015 № 984, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска Алтайского края от 23.12.2015 № 2704 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Новоалтайске на 2016-2020 годы» следующие изменения:
2. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Новоалтайске на 2016-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Т.Ф. Михайлову.

Глава города                                                                                                  С.Н. Еремеев
Приложение

к постановлению
Администрации города

от 28.05.2020 № 758

«Приложение 2
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта

в городе Новоалтайске на 2016-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	     №

          п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Сроки реализа-ции
	Ответственные исполнители
	Сумма расходов, тыс.рублей
	Источники финансиро-вания

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель: Создание условий для укрепления здоровья населения города и приобщение его к регулярным занятиям физической культуры и спортом
	2016-2020 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту,
МБУ СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ СП СШ №2 г. Новоалтайска,
Бассейн «Атлантика»
	30911,7
	32178,1
	38071,5
	46523,7
	40596,0
	188281,0
	Всего

	30821,7
	32178,1
	38071,5
	43742,2
	40596,0
	185409,5
	Бюджет городского округа

	90,0
	-
	-
	2556,1
	-
	2646,1
	Краевой бюджет

	-
	-
	-
	225,4
	-
	225,4
	Федеральный бюджет

	2.

	Задача 1. Формирование спортивного образа жизни, реализация программ спортивной подготовки.
	2016-2020 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту,
МБУ СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ СП СШ №2 г. Новоалтайска,
Бассейн «Атлантика»

	30581,7
	31916,4
	37879,5
	41583,2
	40386,0
	182346,8
	Всего, бюджет городского округа

	3.
	Мероприятие 1.1.
Реализация программ спортивной подготовки
	2016-2020 гг.
	МБУ СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ СП СШ №2 г. Новоалтайска
	23157,8
	24597,4
	29324,1
	31721,2
	31159,0
	139959,5
	Бюджет городского округа

	4.
	Мероприятие 1.2.
Предоставление оздоровительно-спортивной, физкультурно-спортивной и спортивной деятельности
	2016-2020 гг.
	МБУ Бассейн

«Атлантика»
	5019,3
	4939,0
	5747,4
	6421,0
	6342,0
	28468,7
	Бюджет городского округа

	5.
	Мероприятие 1.3.
Проведение соревнований согласно календаря спортивно-массовых мероприятий, приобретение наградной продукции, спортивного оборудования, инвентаря, экипировки
	2016-2020 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту
	747,0
	786,0
	1079,8
	368,0
	445,0
	3425,8
	Бюджет городского округа

	6.
	Мероприятие 1.4.
Участие в чемпионатах

и первенствах, турнирах Алтайского края по видам спорта в соответствии

 с Единым краевым календарным планом спортивно-массовых мероприятий
	2016-2020 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	500,0
	400,0
	900,0
	Бюджет городского округа

	7.
	Мероприятие 1.5.
Содействие размещению спортивной информации в телевизионных передачах,

радио и  на страницах периодических изданий
	2016-2020 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет городского округа

	8.
	Мероприятие 1.6.
Поощрение спортсменов

и тренеров достигших высоких спортивных результатов на краевых, республиканских и

международных соревнованиях
	2016-2020 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	97,0
	97,0
	Бюджет городского округа

	9.
	Мероприятие 1.7.
Участие в летних и зимних Олимпиадах малых городов Алтая
	2016-2020 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту,
МБУ СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ СП СШ №2 г. Новоалтайска
	553,0
	680,0
	672,2
	1252,0
	834,0
	3991,2
	Бюджет городского округа

	10.
	Мероприятие 1.8.
Подготовка к летней и зимней Олимпиаде малых городов Алтая
	2016-2020 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту,
МБУСП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ СП СШ №2 г. Новоалтайска
	70,0
	114,0
	88,0
	430,0
	109,0
	811,0
	Бюджет городского округа

	11.
	Мероприятие 1.9.
Внедрение технологий и моделей физкультурно-профилактической  работы направленной на  профилактику

злоупотребления наркотиков
	2016-2020 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту,
МБУ СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУСП СШ №2 г. Новоалтайска ,
Бассейн «Атлантика»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет городского округа

	12.
	Мероприятие 1.10.
Организация

спортивно-массовой работы с детьми по месту жительства
	2016-2020 гг.
	МБУ СП СШ №2 г. Новоалтайска
	1034,6
	800,0
	968,0
	891,0
	1000,0
	4693,6
	Бюджет городского округа

	13.
	Мероприятие 1.11.
Участие в краевых массовых спартакиадах школьников, дворовых команд и клубов «Золотая шайба», «Белая ладья», «Быстрая лыжня», «Шиповка юных», «Кросс наций», «Оранжевый мяч»
	2016-2019 гг.
	МБУ СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ СП СШ №2 г. Новоалтайска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет городского округа

	14.
	Задача 2. Популяризация массовых видов спорта среди детей и молодежи.

	2016-2020 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту,
МБУ СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ СП СШ №2

г. Новоалтайска,
Бассейн «Атлантика»
	330,0
	261,7
	192,0
	4940,5
	210,0
	5934,2
	Всего, в том числе:

	240,0
	261,7
	192,0
	2159,0
	210,0
	3062,7
	Бюджет городского округа

	90,0
	-
	-
	2556,1
	-
	2646,1
	Краевой бюджет

	-
	-
	-
	225,4
	-
	225,4
	Федеральный бюджет

	15.
	Мероприятие 2.1.

Создание условий для занятий физической культурой и спортом людей с ограниченными возможностями

	2016-2020 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту,
МБУ СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ СП СШ №2

г. Новоалтайска,
Бассейн «Атлантика»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет городского округа

	16.
	Мероприятие 2.2.

Приобретение спортивного инвентаря для занятий физической культурой и спортом людей с ограниченными возможностями
	2016-2019 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет городского округа

	17.
	Мероприятие 2.3.
Проведение спортивных соревнований среди людей с ограниченными возможностями
	2016-2020 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту,
МБУ СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ СП СШ №2

г. Новоалтайска,
Бассейн «Атлантика»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет городского округа

	18.
	Мероприятие 2.4.
Внедрение современных оздоровительных технологий в систему воспитания и организации досуга молодежи
	2016-2020 гг.
	Комитет по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет городского округа

	19.
	Мероприятие 2.5.
Укрепление материально-технической базы действующих спортивных объектов, обеспечение инвентарем, спортивным оборудованием и экипировкой
	2016-2019 гг.
	МБУ СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ СП СШ №2

г. Новоалтайска,
Бассейн «Атлантика»
	240,0
	150,0
	182,0
	583,1
	-
	1155,1
	Всего, в том числе:

	    150,0
	150,0
	182,0
	109,0
	-
	591,0
	Бюджет городского округа

	90,0
	-
	-
	474,1
	-
	564,1
	Краевой бюджет

	20.
	Мероприятие 2.6.

Строительство футбольного поля с искусственным покрытием в рамках реконструкции стадиона «Локомотив», расположенного по адресу ул. Прудская, д. 22
	2016-2019 гг.
	Комитет

по физической культуре и спорту,

Администрация города

	-
	111,7
	-
	-
	-
	111,7
	Бюджет городского округа

	21.
	Мероприятие 2.7.

Строительство спортивных площадок в микрорайонах города

	2016-2019 гг.
	Комитет

по физической культуре и спорту

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет городского округа

	22.
	Мероприятие 2.8.

Капитальный ремонт стадиона «50 лет Алтая»
	2016-2019 гг.
	МБУ СП СШ №2

г. Новоалтайска
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет городского округа

	23.
	Мероприятие 2.9.

Капитальный ремонт кровли специализированного зала греко-римской борьбы по адресу г. Новоалтайск, ул. Строительная, 25
	2016-2019 гг.
	МБУСП СШОР г.Новоалтайска

	10,0
	4075,0

	4085,0
	Всего, в том числе:

	-
	-
	10,0
	2010,0
	-
	2020,0
	Бюджет городского округа

	-
	-
	-
	2065,0
	-
	2065,0
	Краевой

бюджет

	24.
	Мероприятие 2.10.

Оформление технических документов объектов физической культуры и спорта, разработка проектных, эскизных работ, проверка определения сметной стоимости проектных, эскизных работ.

	2016г.,
2019- 2020 г.
	Комитет по физической культуре и спорту,
МБУСП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ СП СШ №2 г. Новоалтайска,
Бассейн «Атлантика»
	90,0
	-
	-
	40,0
	10
	140,0
	Бюджет городского округа

	25.
	Мероприятие 2.11. Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации
	2019 г.
	МБУ СП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ СП СШ №2 г. Новоалтайска,

	242,4

	242,4
	Всего, в том числе:

	-
	-
	-
	225,4
	-
	225,4
	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	17,0
	-
	17,0
	Краевой

бюджет

	26.
	Мероприятие 2.12.

Устранение предписаний, текущий ремонт объектов спорта
	2020 г.
	Комитет по физической культуре и спорту,
МБУСП СШОР г.Новоалтайска,
МБУ СП СШ №2 г. Новоалтайска,
Бассейн «Атлантика»
	-
	-
	-
	-
	200,0
	200,0
	Бюджет городского округа

                                                                                                                                                                                                                                      ».
Заместитель главы Администрации города                                                                                                                    Т.Ф. Михайлова